
206003/206003-2014-13937( I) 

№206003-2014-13937 
or 28.10.14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 28 октября 2014 года № 493 

О распределении в 2014 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по повышению надежности 

и энергетической эффективности в системах теплоснабжения 
в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории 
Ленинградской области на 2014 - 2016 годы" государственной 

программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, областным законом от 24 декабря 2013 года № 102-оз "Об областном 
бюдлсете Ленинградской области на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов", Порядком предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюдлсетам муниципальных образований Ленинградской 
области на реализацию мероприятий по повышению надежности 
и энергетической эффективности в системах теплоснабжения в рамках 
подпрограммы "Энергосберел<:еиие и повышение энергетической эффективности 
на территории Ленинградской области на 2014 - 2016 годы" государственной 
гфограммы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития коммунальной и инлсенерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 30 сентября 2014 года 
№ 446, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое распределение в 2014 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных 
образований Ленинградской области на реализацию мероприятий 
по повышению надежности и энергетической эффективности в системах 
теплоснабжения в рамках подпрограммы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Ленинградской области 



206003/206003-2014-13937(1) 

на 2014 - 2016 годы" государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности 
в Ленинградской области". 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству 
и топливно-энергетическому комплексу Пахомовского Ю.В. 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206003/206003-2014-13939( 1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 28 октября 2014 года № 493 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2014 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований Ленинградской области 
на реализацию мероприятий по повышению надежности 

и энергетической эффективности в системах теплоснабл<ения в рамках 
подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

на территории Ленинградской области на 2014 - 2016 годы" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
муниципального образования 

2 

Наименование объекта, 
мероприятия 

3 

Размер 
субсидии 

(тыс. рублей) 

4 
Бокситогорский муниципальный район 

1 Борское сельское поселение 
Бокситогорского 
муниципального района 

Ремонт системы 
электроснабжения 
и электроосвещения котельной 
в дер. Мозолево-1 

740 

Всеволожский муниципальный район 
2 

3 

4 

Дубровское городское 
поселение Всеволожского 
муниципального района 

Токсовское городское 
поселение Всевололсского 
муниципального района 

Рахьинское городское 
поселение Всеволожского 
муниципального района 

Ремонт магистральной 
теплотрассы ЦО и ГВС 
от ул. Школьной, д. 14а 
до ул. Томилина, д. 7 
Капитальный ремонт 
электрооборудования 
и автоматики котельной №31, 
дер.Рапполово 
Капитальный ремонт тепловой 
сети от котельной № 31 
до детского сада, 
дер. Рапполово 

Ремонт участка тепловых 
сетей от ТК-49 до ТК-50 

Ремонт участка тепловых 
сетей от ТК-50 до ТК-54 

6850 

1316 

8044 

1205 

2337 



206003/206003-2014-13939( 1) 

1 2 3 4 
Выборгский район 

5 

6 

Глебычевское сельское 
поселение Выборгского района 

Каменногорское городское 
поселение Выборгского района 

Капитальный ремонт 
центральной котельной № 171 
в пос. Глебычево и замена 
аварийного участка тепловой 
сети от муниципальной 
котельной до ТК № 3 
у детского сада 
в HOC. Глебычево 
Работы по поставке 
и установке двух котлов 
КВр-0,8К в котельной 
пос. Возрождение 
Выборгского района 
Ленинградской области 

7637 

1300 

Гатчинский муниципальный район 
7 Сиверское городское поселение 

Гатчинского муниципального 
района 

Ремонт аварийного участка 
магистральных тепловых 
сетей по ул. 123 Дивизии 
в пос. Сиверский 

8841 

Кировский муниципальный район 
8 

9 

Шумское сельское поселение 
Кировского муниципального 
района 

Кировское городское поселение 
Кировского 
муниципального района 

Капитальный ремонт участков 
тепловых сетей в районе ПМК 
в пос. Шум 
Капитальный ремонт участков 
тепловых сетей: ТК - вводы 
в жилые дома №10,11,20,21, 
здание администрации, здание 
школы 
Капитальный ремонт участков 
тепловых сетей: котельная -
вводы в жилые дома № 1, 2, 3, 
4,9, 15, 16, 17, здание 
больницы 
Замена теплоэнергетического 
оборудования(котел 
водогрейный ТТ-100/300 
мощностью 3 МВт с горелкой 
и аккумуляторная емкость 
объемом 50 куб. м) 
для газовой котельной, 
пос. Молодцово 

2550 

2594 

5785 

6745 



206003/206003-2014-13939(1) 

1 2 3 4 
Киришский муниципальный район 

10 Пчевжинское сельское 
поселение Киришского 
муниципального района 

Замена трех сетевых 
водо-водяных подогревателей 
типа Г4-84 № 1, 2, 3 на новые, 
современного ряда, 
типа M10-BFG (101 пл) 
Замена горелки Oilon GRP-
15 ОМ на новую аналогичную 
на котле КВ-2,0 МВт 

1358,3 

1332,3 

Ломоносовский муниципальный район 
11 Лебяженское городское 

поселение 
Ломоносовского 
муниципального района 

Проведение мероприятий 

по переводу централизованной 
системы отопления 
на индивидуальную систему 
отопления квартир (внутреннее 
газоснабжение 12217-ГСВ), 
ул. Степаняна, д. 8 

1900 

Лужский муниципальный район 
12 

13 

Лужское городское поселение 
Лужского муниципального 
района 

Скребловское сельское 
поселение Лужского 
муниципального района 

Ремонт тепловой сети 
протяженностью 235 ног. м 
на участке от ТКЗ до детского 
сада№ 17 в г. Луге 
Ленинградской области 
Ремонт котельной 
в пос. Скреблово, замена котла 
водогрейного "Нева" КВр-0,8 
(топливо-уголь) № 3 

3450 

865,96 

Сланцевский муниципальный район 
14 Сланцевское городское 

поселение 
Сланцевского 
муниципального района 

Капитальный ремонт систем 
теплоснабжения жилых домов 
№ 76, 7в, 7г по ул. ДОК 
в г. Сланцы 
Ленинградской области 

3000 

Тихвинский муниципальный район 
15 Тихвинское городское 

поселение 
Тихвинского 
муниципального района 

Итого 

Наружный газопровод 
и оборудование шести 
жилых домов (110 квартир) 
усадьбы РТС 
индивидуальными 
поквартирными 
отопительными газовыми 
котлами с внутренними 
системами теплоснабжения 
и горячего водоснабжения 
в г. Тихвине 

30765,24 

98615,8 


